-escritura pública con todo su valor legal, junto con los documentos 

habilitantes que se agregan la misma que se halla firmada por el Abogado 

*- Alberto Vivanco Aguirre, afiliado al Colegio de Abogados bajo el número 

2 . diecisiete guion dos mil trece guion setecientos ochenta y cinco (17-2013- 

785). Para la celebración de la presente escritura se observaron los preceptos 

legales del caso, y, leída que le fue al compareciente por mí la Notaria en 

- alta y clara voz, se afirma y ratifica en su contenido, y firma conmigo en 

S unidad de acto, quedando incorporada en el protocolo de esta notaría, de

[...]

aumento de capital social previamente acordado y aprueban la reforma del artículo cuarto del 
estatuto, el mismo que dirá: 

ARTÍCULO CUARTO.- CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la compañía es de 
trescientos noventa y ocho mil cuatrocientos treinta y ocho dólares de los Estados 
Unidos de América (USD$ 398.438,00) dividido en trescientas noventa y ocho mil  

cuatrocientas treinta y ocho participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de valor 
nominal de un dólar de los Estados Unidos de América (USD$ 1) cada una, 
integramente suscrito y pagado conforma consta del cuadro de integración anexo en 
calidad de habilitante.”

[...]

permitidas por las leyes ecuatorianas, que sean acordes con su objeto y necesarios y: 

convenientes para su cumplimiento. 

es

ARTÍCULO CUARTO.- CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la compañía es de trescientos 

noventa y ocho mil cuatrocientos treinta y ocho dólares de los Estados Unidos de América 

(US$398.438,00) dividido en trescientos noventa y ocho mil cuatrocientos treinta y ocho 

(398.438) participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de valor nominal de un dólar 

de los Estados Unidos de América (US$1) cada una, íntegramente suscrito y pagado 

conforme consta del cuadro integración anexo en calidad de habilitante:

[...]

la compañía, y/o cualquier acto o contrato que implique la transferencia de dominio, y la 

imposición de cualquier gravamen sobre dichos bienes. d.- Autorizar al Gerente General 

y/o Presidente la celebración de actos o contratos que obliguen a la compañía por montos 

superiores a USD.$ 20.001 (veinte mil y un dólares de los Estados Unidos de América); e.- 

Conocer la proforma presupuestaria, los informes administrativos, financieros y contables, 

y, con sus recomendaciones, elevarlos a resolución de la Junta General de socios.- f.- 

Conceder licencias a los miembros del Directorio, al Gerente General y Presidente.- g.-